平成２７年 ７月３０日

学 生 各 位

北大元気プロジェクト２０１５（第２回目）採択一覧

このことについて，以下のとおり採択しましたので，お知らせします。

No. プロジェクトの名称 目    的 代 表 者 氏 名

１

僻 地 や 地 方 の 学 校 で

「 カ タ リ バ 」 に 参加 し よ う

【新規】

カタリバとは、大学生が中学校や高校で実施する「授業」で、道内では

2011 年度より本格的に実施されている。教育効果のみならず、地域貢

献度も非常に高いと考えており、ひとりでも多くの北海道大学の学生に

活動を知ってもらい、関わるきっかけを作ることを目的とする。

経済学部3 年

吉田 彩華

２
TEDxHokkaidoU

【新規】

TEDxHokkaidoU2015 『Allure of Adventure 冒険の誘惑』の開催を通し

て，

①北大生が自ら能動的になれる場［コミュニティー］を作り出し，北大生

を元気にするようなアクションを起こすこと

②北大から「価値あるアイデア」を，地域に，世界に発信することを目的

とする。

工学部3 年

重井 真琴

３ 北大金葉祭

銀杏並木のライトアップを通して

①北大の景観を楽しみに来た観光客や市民に，景観をさらに魅力的に

感じてもらうこと

②北大生と交流を行うことで，北大にさらに親近感を持ち，好きになって

もらうことを目的とする。

工学部2 年

小笠原 央

４
SapporoUniversities

International Festival

札幌・小樽圏に在る大学に在籍する日本人学生、留学生たちが親睦、

交流を深め、協力し合って活動する機会を作ることを目的とする。イベン

トを企画・運営していく中で、多種多様なメンバー（北大生や他大学の学

生、北大または北大以外の留学生）との交流を通して、各大学に閉じこ

もってしまいがちな学生を繋げ、札幌や北海道を盛り上げていきたい。

教育学部3 年

佐藤 慧